

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di adeguamento edile - edificio F2 piano terra

COMMITTENTE: Fondazione IDIS Città della Scienza Istituto per la Diffusione e la Valorizzazione della Cultura Scientifica

Data, 04/06/2015

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| R I P O R T O | | | | | | | | |
| <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | | |
| 1 R.02.PA.001 | Demolizione di tramezzatura composta da due lastre di cartongesso da 13 mm e isolante interno di lana di roccia, compresi la rimozione dei battiscopa, gli oneri per tagli, carico e trasporto, in discarica autorizzata, di tutti il materiale di risulta. | 1,00 | 0,90 | | 2,060 | 1,85 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | | 4,700 | 35,25 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | | 1,000 | 7,50 | | |
| | | 1,00 | 2,90 | | 5,720 | 16,59 | | |
| | | 1,00 | 0,90 | | 2,060 | 1,85 | | |
| | | 1,00 | 2,30 | | 2,400 | 5,52 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 68,56 | 20,00 | 1'371,20 |
| 2 R.02.080.010 .b | Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a discarica Controsoffitti in lastre di gesso | 1,00 | 3,50 | 2,300 | | 8,05 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 8,05 | 5,15 | 41,46 |
| 3 R.02.055.040 .c | Rimozione di corpi scaldanti fancoil, compresi ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni e per il ripristino della muratura, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. | | | | | 9,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 9,00 | 9,65 | 86,85 |
| 4 R.02.PA.002 | Smontaggio di porte interne ad una anta, per le quali si prevede il rimontaggio in loco, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale ... sezione degli elementi, il trasporto e l'accatastamento momentaneo fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq. | 4,00 | 0,90 | | 2,100 | 7,56 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 7,56 | 6,00 | 45,36 |
| 5 E.01.050.010 .a | Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti dalle demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto. | 2,00 | 0,90 | 0,100 | 2,060 | 0,37 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 0,100 | 4,700 | 3,53 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 0,100 | 1,000 | 0,75 | | |
| | | 1,00 | 2,90 | 0,100 | 5,720 | 1,66 | | |
| | | 1,00 | 2,30 | 0,100 | 2,400 | 0,55 | | |
| | | 1,00 | 3,50 | 2,300 | 0,010 | 0,08 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 6,94 | 38,24 | 265,39 |
| 6 E.01.PA.001 | Conferimento in discarica di tutti i materiali provenienti dalle demolizioni e rimozioni, compreso oneri dovuti per legge. | 2,00 | 0,90 | 0,100 | 2,070 | 0,37 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 0,100 | 4,700 | 3,53 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 0,100 | 1,000 | 0,75 | | |
| | | 1,00 | 2,90 | 0,100 | 5,720 | 1,66 | | |
| | | 1,00 | 2,30 | 0,100 | 2,400 | 0,55 | | |
| | | 1,00 | 3,50 | 2,300 | 0,010 | 0,08 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 6,94 | 50,00 | 347,00 |
| A R I P O R T A R E | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 2'157,26 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------|---|--------------------------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 2'157,26 |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 7 E.17.050.010 .a | Fornitura e posa in opera di pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete | 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 | 0,90 2,25 2,45 1,20 3,00 | | 2,060 2,400 2,400 2,400 2,400 | 1,85 5,40 5,88 2,88 7,20 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 23,21 | 27,05 | 627,83 |
| 8 E.17.050.010 .d | Fornitura e posa in opera di pareti divisorie in lastre di cartongesso. Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di legno mineralizzata ad alta temperatura con magnesite, UNI 9714 M-A-L, REI 120, ISO 58, s | 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 | 0,90 2,25 2,45 1,20 3,00 | | 2,060 2,400 2,400 2,400 2,400 | 1,85 5,40 5,88 2,88 7,20 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 23,21 | 23,86 | 553,79 |
| 9 E.17.010.020 .a | Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in acciaio zincato con interasse non sup ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm | 1,00 1,00 | 3,50 7,50 | 2,300 3,450 | | 8,05 25,88 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 33,93 | 24,18 | 820,43 |
| 10 E.18.PA.001. b | Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... maniglia, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia Laccata bianca | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 300,00 | 900,00 |
| 11 R.06.PA.001 | Riparazione e ripristino delle porte d'ingresso esterne e delle porte interne, mediante scartavetratura della superficie, idoneo trattamento del legno, pitturazione con vernice idr ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere. | 3,00 9,00 1,00 | 1,65 0,90 1,87 | | 3,370 2,060 2,060 | 16,68 16,69 3,85 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 37,22 | 46,04 | 1'713,61 |
| 12 R.06.PA.001. a | Ripristino, ove necessario, dei serramenti in ferro e vetro esterni con l'eventuale riparazione, fissaggio e/o sostituzione di cerniere e della ferramenta di chiusura; compreso la ... ittura e il trattamento antiruggine, e ogni altro onere e magistero per dare finito il lavoro a perfetta regola d'arte. Finestre | 13,00 | 1,80 | | 1,470 | 34,40 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 34,40 | | 6'772,92 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 8'557,62 |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 13 I.01.PA.001 | Verifica dell'impianto idrico dei servizi igienici con l'eventuale riparazione delle perdite e la sostituzione di pezzi di ricambio, compreso gli scarichi WC, la rubinetteria e gli apparecchi igienici. cassette di scarico complete vasi rubinetti monocomando | | | | | 4,00 4,00 4,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 12,00 | 50,00 | 600,00 |
| 14 I.01.010.010. a | Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercet ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili | 1,00 | 1,00 | 1,000 | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 39,49 | 39,49 |
| 15 I.01.010.045. a | Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese ... le apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 44,95 | 44,95 |
| 16 I.01.020.035. b | Lavatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta completa di sifone ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavatoio in extra clay da 60x50 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 349,39 | 349,39 |
| 17 I.02.010.075. b | Rubinetto di morosità per condotte di montanti d'acqua, tipo pesante, filettato, fornito e posto in opera. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi il materiale di tenuta e oneri ... l'altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rubinetto per montanti di acqua di diametro 1" | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 50,10 | 50,10 |
| 18 R.05.060.062 .a | Risanamento di paramenti murari con problemi di umidità, mediante applicazione in due mani date a pennello di tampico di malta speciale antisale a base di calce idraulica, silice e ... applicato con spessore finito pari a 3,00 cm. Risanamento di paramenti murari con problemi di umidità, esterni e interni. | 2,00 | 28,00 | | 0,500 | 28,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28,00 | 75,81 | 2'122,68 |
| 19 E.21.PA.001 | Stuccatura e rasatura di intonaci previa raschiatura di vecchie pitture, compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura su pareti, compresa la rispondenza degli attacchi dei tramezzi oggetto delle demolizioni, su i nuovi tramezzi e sui controsoffitti realizzati. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 11'764,23 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 11'764,23 |
| | | 3,00 | 0,50 | | 5,000 | 7,50 | | |
| | | 4,00 | 0,20 | | 2,100 | 1,68 | | |
| | | 2,00 | 0,20 | | 2,100 | 0,84 | | |
| | | 2,00 | 0,90 | | 2,100 | 3,78 | | |
| | | 2,00 | 2,25 | | 2,400 | 10,80 | | |
| | | 2,00 | 2,45 | | 2,400 | 11,76 | | |
| | | 2,00 | 1,30 | | 2,400 | 6,24 | | |
| | | 2,00 | 3,00 | | 2,400 | 14,40 | | |
| | | 1,00 | 3,50 | 2,300 | | 8,05 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 3,450 | | 25,88 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 90,93 | 7,81 | 710,16 |
| 20 E.21.010.010 .a | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, compr ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche. | | | | | | | |
| | | 3,00 | 0,50 | | 5,000 | 7,50 | | |
| | | 4,00 | 0,20 | | 2,100 | 1,68 | | |
| | | 2,00 | 0,20 | | 2,100 | 0,84 | | |
| | | 2,00 | 0,90 | | 2,100 | 3,78 | | |
| | | 2,00 | 2,25 | | 2,400 | 10,80 | | |
| | | 2,00 | 2,45 | | 2,400 | 11,76 | | |
| | | 2,00 | 1,30 | | 2,400 | 6,24 | | |
| | | 2,00 | 3,00 | | 2,400 | 14,40 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 3,450 | | 25,88 | | |
| | | 1,00 | 3,50 | 2,300 | | 8,05 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 90,93 | 2,33 | 211,87 |
| 21 E.21.020.040 .a | Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), compresa la fornitura, data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta ... i di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. | | | | | | | |
| | | 2,00 | 7,50 | | 4,000 | 60,00 | | |
| | | 6,00 | 7,50 | | 4,700 | 211,50 | | |
| | | 6,00 | 7,50 | | 1,000 | 45,00 | | |
| | | 2,00 | 7,50 | | 4,700 | 70,50 | | |
| | | 2,00 | 7,50 | | 1,000 | 15,00 | | |
| | | 2,00 | 3,45 | | 4,700 | 32,43 | | |
| | | 2,00 | 11,40 | | 4,700 | 107,16 | | |
| | | 2,00 | 3,25 | | 4,700 | 30,55 | | |
| | | 2,00 | 3,55 | | 4,700 | 33,37 | | |
| | | 2,00 | 4,00 | | 4,700 | 37,60 | | |
| | | 2,00 | 2,25 | | 2,400 | 10,80 | | |
| | | 2,00 | 2,45 | | 2,400 | 11,76 | | |
| | | 2,00 | 1,30 | | 2,400 | 6,24 | | |
| | | 2,00 | 3,00 | | 2,400 | 14,40 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | 3,450 | | 25,88 | | |
| | | 1,00 | 3,50 | 2,300 | | 8,05 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 720,24 | 5,83 | 4'199,00 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 8'327,64 |
| | ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 16'885,26 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 17'809,26 |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 23 L.01.010.020 .a | Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 27,36 | 109,44 |
| 24 GEW- GW30004 | Interruttore bipolare.16AX | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 23,00 | 9,90 | 227,70 |
| 25 L.01.010.048 .e | Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... voro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa bivalente 10 - 16 A. Punto presa bivalente da derivazione con canaline | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 23,00 | 28,18 | 648,14 |
| 26 L.01.010.055 .e | Punto presa UNEL da derivazione con canaline | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 23,00 | 29,54 | 679,42 |
| 27 L.02.080.015 .l | Presa CEE da parete con interruttore magnetotermico e blocco meccanico in contenitori isolanti in termoindurente resistenza al "filo incandescente" 960 °C, grado di protezione IP 65 3p + N + T, 16 A-220÷415 V | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 147,93 | 295,86 |
| 28 L.02.080.015 .f | Presa CEE da parete con interruttore magnetotermico e blocco meccanico in contenitori isolanti in termoindurente resistenza al "filo incandescente" 960 °C, grado di protezione IP 65 3p + T, 16 A-220÷250 V, con cassetta. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 156,61 | 313,22 |
| 29 L.02.080.015 .a | Presa CEE da parete con interruttore magnetotermico e blocco meccanico in contenitori isolanti in termoindurente resistenza al "filo incandescente" 960 °C, grado di protezione IP 65 2p + T, 16 A-220÷250 V, con cassetta. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 116,27 | 232,54 |
| 30 L.02.030.010 .b | Canale portacavi per posa a vista in PVC autoestinguento, con coperchio frontale ad incastro elastico, protezione contro i contatti indiretti, montato a parete compresi le curve pi ... azione, i pezzi speciali, le giunzioni, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 4X Da 60x40 mm | 4,00 | 3,25 | | | 13,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 13,00 | | 20'315,58 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 13,00 | | 20'315,58 |
| | | 2,00 | 2,74 | | | 5,48 | | |
| | | 1,00 | 1,60 | | | 1,60 | | |
| | | 6,00 | 2,80 | | | 16,80 | | |
| | | 2,00 | 11,40 | | | 22,80 | | |
| | | 1,00 | 7,50 | | | 7,50 | | |
| | | 1,00 | 3,45 | | | 3,45 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 70,63 | 8,66 | 611,66 |
| 31 L.03.080.040 .e | Apparecchio illuminante da interno, fornito e posto in opera, per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo; rif ... policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP 40 Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 2x58 W | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 113,54 | 340,62 |
| 32 L.01.010.092 .d | Punto presa telefonica Punto presa telefonica in canalina. | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 23,00 | 33,62 | 773,26 |
| 33 GEW- GW10459 | PRESA USB 1M BIANCO | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 23,00 | 40,00 | 920,00 |
| 34 M.12.010.01 0.b | Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Potenza di raffreddamento da 2,31 a 3,40 kW | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 7,00 | 1'838,27 | 12'867,89 |
| 35 M.12.010.01 0.c | Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Potenza di raffreddamento da 3,41 a 5,00 kW | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 2'571,51 | 2'571,51 |
| 36 M.12.010.01 0.d | Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Potenza di raffreddamento da 5,01 a 6,10 kW | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 2'994,50 | 5'989,00 |
| 37 L.01.010.038 .i | Impianto elettrico per edificio civile a canalina, conforme alle norme CEI e progettato ed eseguito in conformità delle norme tecniche vigenti, incluse le opere murarie per l'apert ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto presa 16/A Punto presa 220V 3P+N+T | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 50,96 | 509,60 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 44'899,12 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 44'899,12 |
| 38 L.01.070.010 .i | Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, montato in quadro di comando esistente. Grado di protezione su morsetti IP20. Compresi il montaggio su guida DIN 35, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; 16A. | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 48,65 | 486,50 |
| 39 M.12.PA.001 | Realizzazione di un sistema di scarico dell'acqua di condensa dell'impianto di condizionamento, fornito in opera con tubo corrugato in pvc di diametro 16. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| 40 E.11.PA.001 | Fornitura e posa in opera di vernice intumescente a solvente o a base acqua per protezione dal fuoco di strutture portanti in legno. Il trattamento dovrà essere eseguito mediante a ... do e a freddo, trasporti, smaltimento rifiuti ed ogni onere e magistero per fornire l'opera completa ed a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Capriate | | | | | | | |
| | Catena (parti uguali = 5*2) | 10,00 | 7,50 | 0,250 | | 18,75 | | |
| | (part. ug.=5*2) | 10,00 | 7,50 | 0,190 | | 14,25 | | |
| | Puntone (parti uguali = 5*2) | 10,00 | 4,20 | 0,250 | | 10,50 | | |
| | (part. ug.=5*2) | 10,00 | 4,20 | 0,190 | | 7,98 | | |
| | Monaco (parti uguali = 5*2) | 10,00 | 2,25 | 0,190 | | 4,28 | | |
| | (part. ug.=5*2) | 10,00 | 2,25 | 0,160 | | 3,60 | | |
| | Saetta (parti uguali = 5*2) | 10,00 | 1,50 | 0,190 | | 2,85 | | |
| | (part. ug.=5*2) | 10,00 | 1,50 | 0,130 | | 1,95 | | |
| | Travi longitudinali (parti uguali = 4*2) | 8,00 | 28,10 | 0,170 | | 38,22 | | |
| | (part. ug.=4*2) | 8,00 | 28,10 | 0,100 | | 22,48 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 124,86 | 42,08 | 5'254,11 |
| 41 E.11.PA.002 | Fornitura e posa in opera di vernice intumescente per la protezione dal fuoco di strutture in acciaio. Il trattamento dovrà essere eseguito mediante applicazione a spruzzo, a penne ... ro per fornire l'opera completa ed a regola d'arte. Si considera una superficie pari al 30% di quella totale del legno. vedi voce n° 39 (mq 124.86)* 0.30 | | | | | 37,46 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 37,46 | 36,69 | 1'374,41 |
| 42 E.11.PA.003 | Fornitura e posa in opera di vernice intumescente a solvente o a base acqua per protezione dal fuoco di strutture portanti in legno. Il trattamento dovrà essere eseguito mediante a ... i, smaltimento rifiuti ed ogni onere e magistero per fornire l'opera completa ed a regola d'arte. Tavolato di copertura | | | | | | | |
| | | 1,00 | 28,10 | 5,600 | | 157,36 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 157,36 | 38,85 | 6'113,44 |
| 43 P.03.010.020 .b | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A tre ripiani, altezza utile di lavoro 7,2 m | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 6,00 | 19,28 | 115,68 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 58'743,26 |

